PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2025                                                                                                                                   № 54
с. Вороново Кожевниковского района Томской области
О внесение изменений в постановление Администрации Вороновского сельского поселения от 25.12.2024 № 88
С целью приведения в соответствие с действующим законодательством,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Воровского сельского поселения от 25.12.2024 № 88 «Об утверждения перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Вороновское сельское поселение» следующие изменения:

1.1. Приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения       и закрепляемые за ними виды доходов» дополнить по коду администратора доходов 000 «Иные доходы бюджета поселения, администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов бюджета поселения в пределах их компетенции», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. В Приложении 3 «Порядок осуществления Администрацией Вороновского сельского поселения Кожевниковского района Томской области бюджетных полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования «Вороновское сельское поселение» в пункт 3 внести следующие изменения:

а) седьмой абзац изложить в новой редакции:

 «предоставляет не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате, информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими                               и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных    и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

б) дополнить девятым абзацем следующего содержания:

«устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный                             в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации»;

г) девятый абзац считать десятым.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом муниципального образования «Вороновское сельское поселение» путем размещения на официальном сайте администрации Вороновского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Вороновского сельского поселения                                                  С.Н. Прокопенко
С.А.Бурягина
т. (838244) 31-148
В дело № 02 – 02
___________ О.М. Чирикова
«___» ______________2025г.

	Приложение 1

к постановлению Администрации

Вороновского сельского поселения

от 16.06.2025 № 54

Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения

и закрепляемые за ними виды доходов

	 Код Бюджетной классификации Российской Федерации

	Администратор доходов
	Код доходов бюджета
	Наименование главных администраторов доходов
 бюджета поселения и закрепляемые за ними виды доходов

	  1
	    2
	                                       3

	Иные доходы бюджета поселения, администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов бюджета поселения в пределах их компетенции

	000
	1 16 10123 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

	000
	1 16 11050 01 0000 140
	Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

PAGE